
Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par mazākuma tautību skolotāju
pārbaudīšanu valsts valodas prašanā.

(Izdoti uz likuma par tautas izglītību
207. panta un Izglītības ministrijas

iekārtas 2. panta pamata.)
1. Visiem mazākuma tautību skolu

priekšniekiem un skolotājiem jāiztur līdz
1935. g. 1. jūlijam pārbaudījumi latviešu
valodā latviešu pamatskolu pilna kursa
apmērā. Šis pārbaudījums turams rak-
stos un mutes vārdos.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos pār-
baudījuma veidu un apmēru nosaka
Skolu departamenta pārbaudījumu
komisija.

2. No pārbaudījuma valsts valodas
prašanā var atbrīvot Latvijas universi-
tātes absolventus un personas, kas iegu-
vušas gatavības apliecības latviešu vidus-
skolās, kā arī mazākuma tautību ģim-
nāziju absolventus, kas gatavības ap-
liecību ieguvuši 1930. gadā un vēlāk.

3. No pārbaudījuma valsts valodas
prašanā atbrīvojamas personas, kam Iz-
glītības ministrija izdevusi saskaņā ar
1932. g. 9. jūnija noteikumiem (iesp.
„Vald. Vēstn." 1932. g. 128. num.) un
1934. g. 22. janvāra 337. rīkojumu ap-
liecības par atbrīvošanu no pārbaudījuma
valsts valodas prašanā.

4. Pārbaudījumi valsts valodas pra-
šanā notiek Skolu departamenta noorga-
nizētās skolotāju pārbaudījumu komisijās
Rīgā vai provincē.

5. Par izturētiem pārbaudījumiem Skolu
departaments izsniedz attiecīgu apliecību.

6. Instrukciju par pārbaudījumu kārto-
šanu izdod Skolu departaments.

7. Pēc šo noteikumu izsludināšanas
1]dz 1935. gada 1. jūlijam, ievēlot un ap-

stiprinot skolu priekšniekus un skolotājus
mazākuma tautību skolās, priekšroka do-
dama personām, kas šo pārbaudījumu
izturējušas.

Šie noteikumi stājas spēkā ar izsludinā-
. šanas dienu un atceļ ,,Valdības Vēstneša"

1932. g. 128. numurā izsludinātos notei-
kumus un 1934. g. 22. janvāra 337. rīko-
jumu par mazākuma tautību skolotāju
pārbaudīšanu valsts valodas prašanā.

Rīgā, 1934. g. 12. oktobrī. A 2567.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Skolu departamenta direktors

L.Bērziņš.

Noteikumi par zivju saudzēšanas
iecirkņiem jūrāpie Mērsraga upes
(kanāja) ietekas, Mērsraga upē un

Engures ezerā.
(Izdoti uz Zvejniecības likuma 3. un

13. panta pamata.)
1. Jūrā pie Mērsraga upes (kanāja)

ietekas noteicu zivju saudzēšanas iecirkni
starp Mērsraga ostas moliem, savienojot
abus mola galus taisnā līnijā.

2. Mērsraga upē (kanāli) noteicu zivju
saudzēšanas iecirkni visā platībā starp
Engures ezeru un ieteku jūrā.

3. Engures ezerā noteicu zivju saudzē-
šanas iecirkni no Mērsraga upes iztekas
līdz līnijai no Laides raga uz Alkšņu
ciema grāvi.

4. 1., 2. un 3. pantā minētos zivju
saudzēšanas iecirkņos noliegts _ ikkatrs
zvejas veids, izņemot makšķerēšanu ar
rokas makšķeri no krasta.

5. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā
saucami pie likumīgas atbildības uz Sod.
lik. 262. p. pamata.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks J. Zariņš.

Noteikumi
par zveju Engures ezerā.

1. Pamatojoties uz zvejniecības likuma
18. pantu, Zemkopības ministrija noliedz
Engures ezera Laides, Salas, Vecā Dziedru,
Bērzciema, Melnraga dziļumu un to sa-
vienojumu W pusē, Krusta dziļuma S pusē,
zvejot ar venteriem, kuru sētas augstākas
par 60 cm, pie kam jedas garums, ieskai-
tot abus gala venterus, nevar būt garāks
par 10 metriem; noliegts taisīt aizžogo-
jumus ar galveniem priekštīkliem. Ven-
teri novietojami ne tuvāk par 50 metriem.

2. Zvejas vada āmja acu lielumam,
mērojot pa diegu slapjā stāvoklī, no viena
mezgla vidus līdz otra mezgla vidum,
jābūt vismaz 2,5 cm.

3. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā
saucami pie likumīgas atbildības uz Sodu
lik. 262. p. pamata.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks J. Zariņš.

439. rīkojums
1934. g. 10. oktobrī

par Nabes stacijas pārdēvēšanu.
Ar š. g. 16. oktobri pārdēvēju Nabes

staciju par ,,Lāde ".
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Sakarā ar šo rīkojumu ,,Attālumu rā-
dītājā" izdarāmi sekojoši grozījumi:

a) staciju alfabētiskā saraksta X11 lap-
pusē pēc nosaukuma ,,Lazdukalns "
jāieraksta ,,Lāde" ar apzīmējumiem
„v—XIIa—23", bet tai pašā lappusē
Nabes nosaukumu līdz ar attiecīgiem ap-
zīmējumiem nosvītrot;

b) 46.—47. lappusē XIIa tabulā, 23. pēc
kārtas stacijas nosaukums ,,Nabe" jā-
atvieto ar ,,Lāde".

Finanču direktors Mazkalniņš.
Tarifu nodaļas vadītājs E. Bērziņš.

Ārlietu ministrijas ģenerālsekretāra V. Muntera runa
radiofonā 11. oktobrī.

(Bei

Piegriežoties notikušās Tautu savienības
pilnsapulces darbības un nozīmes rakstu-
rojumam, nav iespējams šī ziņojuma
rāmjos uzskaitīt visus konkrētus jautā-
jumus, ar kuriem nodarbojās pilnsapulce.
Mēs varam izķert tikai pašus galvenos,
un šis ziņojums būtu nepilnīgs, ja viņš
nemēģinātu arī nākt pie zināmiem vis-
pārējiem slēdzieniem, kas izriet no piln-
sapulces lomas kā notecējušā politiskā
gada bilances noslēdzējas un nākamā
politiskā gada ievadītajās.

Pirmā vietā viens konstatējams: jau
1933. gadā iezīmējās raksturīga īpatnība
tagadējā starptautiskā stāvoklī, proti, ka
politiski apsvērumi un politiskās rūpes
ņem virsroku pār saimnieciskām inte-
resēm. Tie, kas atceras laiku lidz
1931.'32. gadam, piekritīs, ka visus ilgos
gadus pēc pasaules kara izbeigšanās
starptautiskās attiecībās pārsvarā bija
saimnieciskas problēmas, runāja par saim-
niecisko diplomātiju, gribēja pāraudzināt
diplomātus par saimnieciskiem lietpratē-
jiem, par savu valstu tirdzniecības aģen-
tiem. Runāja, ka kailā politika esot iz-
spēlējusi savu lomu, ka vārds piederot
tirgotājiem, rūpniekiem, baņķieriem. Lielo
starptautisko konferenču degpunktā bija
saimnieciskie jautājumi; pietiktu pieminēt
Dženovas, Briseles un neskaitāmās repa-
rāciju konferences, Barselonas satiksmes
un tranzita konferenci, vispasaules eko-
nomisko konferenci 1927. g., Lozannas
un muitas pamiera konferences un dau-
dzas citas starptautiskas sanāksmes, lai
pārliecinātos par šī apgalvojuma pa-
reizību. Nedzirdēta rosība tirdz-
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niecības līgumu politikā, jauni pa-
ņēmieni valstu un tautu saimniecībā,
attiecību kārtošanā ar Padomju Krieviju
Nep'a un piecgades laikmetā. Visas šīs
parādības izcēla saimniecisko jautā-
jumu prioritāti un pirmtiesības starp-
tautiskā politikā.

Tagad tas ir citādi. Politika atkal
ieņēmusi dominējošo stāvokli, un 1933. g.
Londonas saimniecisko konferenci nācās
pārtraukt sakarā ar to, ka trūka vajadzīgo
politisko priekšnoteikumu starptautiskas
saimnieciskas saskaņas un sadarbības at-
jaunošanai.

Techniskā valodā mēs mēdzam teikt,
ka mēs atrodamies politikas primāta
laikmetā, kad mums vispirms jāatjauno
starptautiskais politiskais līdzsvars, jā-
atjauno politiskas un psīcholoģiskas uz-
ticības atmosfēra, iekams var būt runa
par vispārējo saimniecisko atveseļošanos.

Šis konstatējums sevišķi skaidri iz-
paužas Eiropā, kura visvairāk sajutusi
pasaules kara postošo iespaidu ne tikai
zīmējoties uz iznīcināto dzīvo spēku un
materiālām vērtībām, bet arī attiecībā uz
politisko līdzsvaru un tautu psīcholoģiju.
Taisni šai nozīmē iespējamība darboties
līdz Tautu savienībā rada neatsveramu
izdevību orientēties tagadējā sarežģītā
stāvoklī un izprast krustojošos spēku
līniju savstarpējo iedarbību.

Simptomatiski jaunajiem politiskiem
jēdzieniem bija debates minoritāti! jau-
tājumā un otrās komisijas atzinumi
saimnieciskā politikā.

Pārrunas minoritāti] jautājumā ierosi-
nāja Polija un Ungārija. Polija iziet no

Valdības iestāžu paziņojumi.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

55. rīkojums.

Sakarā ar bij. Rīgas Jūrmalas pilsētas notāra
Vilhelma Liepiņa arvaļināšanu no obligāto-
riskā kara dienesta un saskaņā ar savu š. g.
30. maija 19. rīkojumu ieceļu viņu no jauna,
skaitot ar š. g. 20. oktobri, par notāru Rīgas
Jūrmalas pilsētā, atsvabinot ar to pašu dienu
no Rīgas Jūrmalas pilsētas notāra amata Mirdzu
Kreicbergs.

1934. g. 11. oktobrī.

Tieslietu ministrs H. A p s i t s.

Meklēt izbeigto personu 1396. saraksts.
33327. Celms Marija. 43928/34.
33328. Čiževskis Osips. 44164/34.
33329. Dālbergs Aleksandrs. 44000/34.
33330. Dālbergs Aleksandrs. 43793/34.
33331. Dālbergs Aleksandrs. 43999/34.
33332. Dālbergs Aleksandrs. 43364/34.
33333. Pizelis Helēna. 42734/34.
33334. Stepanovs Tarasijs. 44141/34.
33335. Viļums Tekla. 43835/34.

Rīgā, 1934. g. 9. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieka v. (paraksts).

Darbvedis Hūns.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu ....12,— gadu 18,—
3 tnēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5_
piesūtot pa pastu l „ i jo
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. '. . .—,io

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī 2. ist Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pili 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. siudin.) ,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Likums par studentu-brīvības ciņu dalībnieku atbrīvošanu
no lekciju naudas maksas Latvijas valsts augstskolās.

1. No lekciju naudas maksas Latvijas valsts augstskolās atbrīvo pa visu atse-
višķās fakultātēs vai nodaļās paredzēto studiju laiku tos studentus, kas Latvijas
atbrīvošanas karā zaudējuši savu veselību, par ko viņiem jāiesniedz attiecīga ārstu
komisijas apliecība.

2. Valsts augstskolu studentus, kas brīvprātīgi iestājušies Latvijas armijā un
piedalījušies Latvijas atbrīvošanas kaujās, atbrīvo vienu gadu no lekciju naudas
maksas, bet ja viņiem sekmes studijās, tad no lekciju naudas maksas viņus atbrīvo
pa visu atsevišķās fakultātēs vai nodaļās paredzēto studiju laiku. Studentus, kam
līdz šī likuma izdošanai nebij iespējams izmantot šajā (2.) pantā minētās tiesības,
atbrīvo no lekciju naudas maksas arī tajos gadījumos, kad viņu studiju laiks pār-
sniedz ne vairāk kā par 50% atsevišķās fakultātēs vai nodaļās paredzēto studiju laiku.

3. Valsts augstskolu studenti, kas mobilizēti Latvijas armijā un piedalījušies
Latvijas atbrīvošanas kaujās, iepriekšējā (2.) pantā norādītos apstākļos atbrīvojami
no lekciju naudas pusapmerā.

4. Šajā likumā minētie studenti atbrīvojami no lekciju naudas maksas virs
attiecīgos noteikumos vai augstskolas budžetā nosacītās atbrīvojamo procentu normas.

Ar šo atcelti noteikumi par studentu-karavīru atsvabināšanu no mācības maksas
Latvijas augstskolās (Lik. kr. papild. 42).

Šā likuma nosacījumi ir piemērojami sākot ar 1934./1935. mācības gadu.
Rīgā, 1934. g. 11. oktobrī.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Izglītības ministrs L. Adamovičs.

Pārgrozījumi un papildinājumi
valsts kurlmēmo skolu internātu padomju instrukcijā.

Valsts kurlmēmo skolu internātu padomju instrukcijā (Lik. kr. 1933. g. 215)
izdarīt šādus pārgrozījumus:

2. pantā I punktā un 6. pantā ,,apriņķu valdēm" atvietot ar
,.apriņķu lauku pašvaldību vecākajiem" un

3. pantu papildināt ar šādu 7. punktu:
3 '

7) iesniegt izglītības ministram apstiprināšanai priekšlikumu par papild-
atlīdzību internāta un zemes saimniecības pārzinim, ja viņš ir skolas
priekšnieks.

Rīgā, 1934. g. 11. oktobrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.

Francijas valdības galvas atbilde
Ministru prezidentam DrK.Ulmanim.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis uz
līdzjūtības izteikumu Francijas valdībai
Bartū traģiskās nāves gadījumā 12. okt.
saņēmis no Francijas ministru prezidenta
Diimerga šādu atbildes telegrammu:

,.Simpātiju apliecinājums, ko Jūsu ekse-
lencei labpaticies izteikt man latvju tautas
vārdā Marseļas traģiskā atentāta gadī-
jumā, mani dziļi aizkustināja, un es
lūdzu Jūs pieņemt Francijas valdības
izjustu atzinību".



pārliecības, ka minoritātu tiesību aiz-
sardzības sistēma, kas noenkurota sevišķos
minoritātu līgumos, kas savukārt ir or-
ganiski saistīti ar Versaļas miera līgumu,
ir novecojusies un ka šī tiesiskā sistēma
ir jāpārstrādā un jāpiemēro tai evolūcijai,
kas norisinājusies pēdējos 15 gados kopš
minēto minoritātu līgumu noslēgšanas.
Polija tādēļ prasīja, lai Tautu savienība
sasauktu starptautisku konferenci, kas
izstrādātu jaunas, it visām valstīm pie-
mērojamas normas minoritātu tiesībās.
Šis priekšlikums uzdūrās uz tik spēcīgu
pretestību, ka poļu delegācijai nekas citas
neatlika, kā ņemt to atpakaļ, jo bija pa-
redzams, ka tas pilnsapulces piekrišanu
negūs. Zīmīgi turklāt, ka daudzas valstis,
kas varbūt pēc būtības atzina Polijas
ierosinājumu par pareizu, tomēr pret to
ieņēma noraidošu viedokli, jo saskatīja
tajā tieksmi uzsākt netiešā veidā Versaļas
miera līguma sistēmas revīziju.

Ļoti svārigu runu šai jautājumā no-
turēja Lielbritānijas delegāts lords-zīmoga
glabātājs īdens, kas norādīja uz sekojošo:

,,Problēmai ir tīri vietējs raksturs, un
tā pastāv tikai dažos atsevišķos Eiropas
iecirkņos. . . . problēma ir cēlusies no
tā fakta, ka miera līgumi nesa līdz teri-
toriālas pārgrozības, un valstis, kura
territorijas paplašinājās, dabūja līdz lielā-
kas iedzīvotāju grupas, kas etnogrāfiskā
ziņā nepiederēja pie valstīm, zem kurn
suverenitātes tās nonāca. ... nav minori-
tātu jautājuma vispasaules mērogā ...
Minoritātu līgumu mērķis nebija padarīt
problēmu par mūžīgu, bet to atrisināt...
Ir iespējams, ka tagadējo sistēmu var
kritizēt ... Jautājums nav par to, ka
kādā valstī pastāv dažādas tautības un
ticības, bet ka zināma minoritāte robežo
ar savas tautības vai ticības brāļiem, kas
dzīvo kaimiņvalstī, no kurienes šī mino-
ritāte nesen atdalīta ..."

Ko lai mēs mācāmies no šiem vārdiem?
Vispirms: nekad nav pastāvējis nodoms
uz mūžīgiem laikiem uzturēt minoritātu
aizsardzības sistēmu; minoritātēm
pakāpeniski jāieiet par orga-
nisku sastāvdaļu vairākuma
tautas nacionālā dzīvē. Otrkārt.

minoritātu tiesību revīzija ir
nobriedis jautājums. Treškārt,
minoritātu aizsardzības vajadzība atzīta
galvenokārt tanīs valstīs, kas uz miera
līguma pamata ieguvušas citu valstu ter-
ritoriju daļas ar sveštautiešu iedzīvotāju
vairākumu. Latvijas patstāvība nav
nodibināta ar Versaļas miera
līguma noteikumiem, un viņai
arī minoritātu līgumu nav. Iestā-
joties Tautu savienībā, Latvija no brīvās
gribas ar patstāvīgu deklarāciju paziņoja
savas minoritātu aizsardzības sistēmas
pamatprincipus. Tāpat Latvija nav
ieguvusi citu valstu territorijas ar sveš-
tautiešu iedzīvotāju vairākumu. Tādēļ
mūsu pienākumi minoritātu jautājumā
ir pavisam citādi nekā tie, par kuriem
gāja runa Tautu savienībā, un kuras
debatēs mums deva ir morālisku, ir juri-
disku apstiprinājumu mūsu līdzšinējās
rīcības pareizībai.

Citādi pie lietas piegāja Ungārija. Ta
izmantoja Tautu savienības forumu, lai
celtu sūdzības par ungāru minoritātes
likteni tais valstīs, pie kurām ungāru
minoritāte uz miera līguma pamata pie-
dalīta. Bet apstākļu pazinēji aizrādīja,
ka šis gājiens domāts mazāk pašas ungāru
minoritātes interesēs, nekā paša miera
līguma revīzijas ierosināšanai un šī iero-
sinājuma attaisnošanai.

Arī no šīm diskusijām varam iegūt mums
derīgu atzinumu — proti, ka Tautu sa-
vienības pilnsapulce nevēlas kļūt par
skatuvi, uz kuras varētu izcīnīt minori-
tātu sūdzības un strīdus. Šim nolūkam
pareizā instance ir Tautu savienības pa-
dome, kur attiecīgos jautājumus var
apspriest nopietni, lietišķīgi un bez ārēja
skaļuma un trokšņa.

Tagad piegriezisimies otrai komisijai
un tās atzinumiem saimnieciskā politikā.
Kā zināms, šis referāts bija uzticēts Lat-
vijas pārstāvim, un Latvijas vārdā tad
arī man nācās aizstāvēt ir komisijā, ir
pilnsapulcē tās tēzes, ko varēja izlobīt
no plašām debatēm šai jautājumā.

Te nu vispirms apstiprinās jau agrāk iz-
teiktais apgalvojums par politikas primātu,
politikas pirmtiesībām, jo uz ziņojuma pa-
mata pilnsapulce vienbalsīgi konstatēja, ka
starptautisko saimniecisko attiecību ta-
gadējais stāvoklis izskaidrojams ar to, ka
socioloģiskiem un politiskiem apsvērumiem
piešķir lielāku nozīmi, nekā tīri saim-
nieciskiem elementiem.

Tālāk mēs varam secināt no ziņojuma
par saimnieciskiem un finanču jautāju-

miem, ka tie soļi, ko katra valsts spērusi
savu dzīves interešu aizsardzībai, savas
valsts un tautas saimniecības uzturēšanai,
ir morāliski un faktiski attaisnoti, un ka
turpmāk valstis nevarēs uzbrukt viena
otrai ar pārmetumiem par augstiem
muitas tarifiem, kontingentiem, valūtas
ierobežojumiem u. t. t., bet kopējiem
spēkiem būs jāmeklē ceļš, kā atrast iz-
līdzinošu līniju starp visiem pašuzture-
šanās motīvu diktētiem saimnieciskiem
ierobežojumiem, lai nodibinātu jaunu,
stabilu pamatu starptautiskai tirdzniecībai.

Un beidzot mēs atrodam ziņojumā at-
zinumu, kas mums kā lauksaimniecības
valstij ir sevišķi svarīgs: ,,ir nepieciešami
izdarīt anketu par rūpniecības aizsardzī-
bas politiku lauksaimniecības valstīs un
lauksaimniecības aizsardzības politiku rūp-
niecības valstīs, piegriežot sevišķu vērību
pārmērīgas lauksaimniecības aizsardzības
sekām dažās rūpniecības valstīs, kas ne-
labvēlīgi atsaucas uz agrārvalstu tirdz-
niecību un aizkavē vispārējo atveseļo-
šanos."

Te pirmo reizi pēc pasaules kara ir

atzīta mūsu sensenā apgalvojuma parei-
zība, ka bez lauksaimniecības valstu
pirktspēju atjaunošanas pasaules saimnie-
ciskā stāvokļa uzlabošanās nav iedomā-
jama. Nevar uztiept lauksaimniecības
valstīm rūpniecības ražojumus, ja tai pašā
laikā visādiem mākslīgiem līdzekļiem aiz-
barikādē rūpniecības valstu tirgu lauk-
saimniecības valstu ražojumiem. Nevar
pārmest lauksaimniecības valstīm, ka tās
mākslīgi rada rūpniecību, ja rūpniecības
valstis atsakās palielināt lauksaimniecības
ražojumu patēriņu, lai tādējādi vairotu
lauksaimnieku pirktspējas, kas tad var iz-
pausties ārzemju rūpniecības ražojumu
plašākā importā.

Rezolūcijā, ko uz otrās komisijas ziņo-
juma pamata pieņēma pilnsapulce, noteikts,
ka Tautu savienība nekavējoties stāsies
pie kompensācijas un klīringa līgumu
pētīšanas, jo delegāciju vairākums bija
tais domās, ka šādi līgumi var palīdzēt
atjaunot stabilitāti un veselīgākus ap-
stākļus starptautiskā tirdzniecībā. Arī
Latvijai jau ir piedzīvojumi ar kompen-
sācijas un klīringa līgumiem, un mēs
varam no ievadītiem pētījumiem sagaidīt
tikai pozitīvus panākumus.

Es ar zināmu atturību tagad piegriežos

sava ziņojuma pēdējai daļai — Ženēvas
politiskai bilancei vārda plašākā nozīmē,
t. i. visai starptautiskai konjunktūrai, kas
atspoguļojās pilnsapulcē.

Nav nemaz jābūt profesionālam diplo-
mātam, lai saskatītu nopietnus traucēju-
mus visas pasaules, bet sevišķi asi Eiropas
politiskā līdzsvarā. Stāvoklis Tālajos
austrumos ir saspīlēts, un varbūtējiem
sarežģījumiem šai pasaules daļā var būt
tālejošas sekas, jo līdzsvarā pie Klusā
Okeāna ir ieinteresētas 4 varenas valstis
un bez tam teritorijas un iedzīvotāju
skaita ziņā milzigā Ķīna. Ļoti iespējams,
ka izdodas novērst tiešas briesmas un
izvairīties no atklātām sadursmēm Tālajos
Austrumos, bet politisku degvielu un
sprāgstvielu tur ir daudz. Nenoteiktībai
un sasprindzinājumam, kas tur valda, ir
savs iespaids arī Eiropā, jo pārgrozības
līdzsvarā pie Klusā okeāna var izsaukt
zināmas politiski - stratēģiskas pārkārto-
šanās tais valstīs, kuru interešu sfēra
sniedzas iekšā arī mūsu kontinentā.

Stāvoklis pašā Eiropā ir vēl sarežģītāks.
Eiropas politisko spēku savstarpēja iedar-
bība patlaban ir tik pretrunīga, ka tikai
ar lielu uzmanību var saskatīt kaut kādas
cik necik noteiktas pamatlīnijas. Līdz
1933. gadam politiskā dinamika Eiropā
bija samērā vienkārša, jo mums bija
darīšana ar pasaules kara politiskā man-
tojuma pārkārtošanu. No vienas puses
mēs redzējām valstis, kas gribēja atgūt
vismaz daļu no pasaules karā zaudētā;
otrā pusē stāvēja valstis, kas vēlējās mieru
un esošā, stāvokļa — status quo —
nodrošināšanu. Savrup stāvēja Padomju
Krievija, kas nebija Versaļas sistēmas
dalībniece, un kas, pateicoties revolucio-
nārām iekšējām pārvērtībām, tikai pa-
lēnām tuvojas atkal Eiropas politiskai
sistēmai. Savrup stāvēja ari Lielbritānija,
kas, pretēji savai tradicionālai politikai,
bija spiesta kara laikā dziļi ieiet Eiropas
kontinenta lietās, un kas pēc kara centās
lēni un neatlaidīgi atgūt savu izolētas
salas poziciju. Tomēr visā pilnībā viņai
tas neizdevās; jo viņai bija jāuzņemas
sava daļa Eiropas līdzsvara nosargāšanā,
lai nodrošinātos pret varbūtējiem jauniem
sarežģījumiem.

Centrālo vietu Eiropas valstu attiecībās
ieņēma drošības jautājums, un atbruņo-

šanās konferencē bija so centienu ārējais

izpaudums:
1933. gadā stāvoklis krasi mainījās, jo

Vācijā nāca pie varas partija, par kuras
uākotnes nodomiem valdīja nezināšana,
bet kiņa ar savu idejisko pagātni un
sludinātām mācībām daudzās valstīs iz-
sauca aizdomas un bažas. Politiskās pār-
maiņas Vācijā sakrita ar ļoti nelabvēlīgu
starptautisku saimniecisku konjunktūru,
un tā mēs jau 1933. g. vasarā vērojām
iesākamies daudzpusīgu politiskas pār-
grupēšanās un pārorientēšanas procesu,
kas ari tagad turpinās pilnā gaitā.

Nevar taisni teikt, ka būtu pieaugušas
reālas briesmas vai stratēģiska nedrošība,
bet visa Eiropa atrodas it kā kausēšanas
katlā un ir neziņā par ievadī-
tās politiskās reakcijas iznākumiem.
Eiropu arī var salīdzināt ar lielu
kaleidoskopu, kura griež nezināma roka
un kurā atsevišķu sastāvdaļu savstar-
pējais stāvoklis un visa kopējā aina pa-
stāvīgi mainās.

Uz kopēja fona iezīmējas 3 galvenās
tendences: 1) drošības jautājums Vidus-
eiropā, 2) drošības jautājums Austrum-
eiropā un 3) vietējie drošības līgumi.
Praktiskā politikā mēs varam šos 3 jau-
tājumus apzīmēt arī citādi: 1) Austrijas
jautājums, 2) franču-padomju tuvināšanās
un Austrumu pakts un 3) reģionālie po-
litiskie līgumi.

Austrijas neatkarības apdraudēšana ne-
izbēgami izsauktu smagus satricinājumus
Viduseiropā, ko apzinās it labi ir Aus-
trijas kaimiņi, ir lielvalstis. Tādēļ An-
glija, Francija un Itālija šī gada 17. feb-
ruārī un otro reizi 27. septembrī nāca
klajā ar kopēju deklarāciju par Austrijas
neatkarības uzturēšanu. Tomēr iekšējais
stāvoklis Austrijā paliek nenoteikts un
nevar apgalvot, ka tas varētu drīz grozī-
ties uz labo pusi.

Citāds ir stāvoklis Austrumeiropā. Te
jau ir nodibināta diezgan laba drošības
sistēma. Austrumeiropā nav revīzionistu,
jo Austrumeiropas valstis nav radītas ar
Versaļas miera līgumu, bet katra par
sevi iekarojusi savu patstāvību un ne-
atkarību. Austrumeiropas valstu starpā
nav konfliktu un strīdu, kas būtu izšķi-
rami ieročiem rokā. Ar Padomju Krie-
viju pastāv politisku līgumu virkne no
Somijas līdz Rumānijai. Polijai bez
tam ir neuzbrukšanas deklarācija
ar Vāciju. Starp Padomju Krie-
vijas robežvalstīm valda draudzīgas
attiecības. Šķiet, ka drošība šeit dibināta
uz labiem pamatiem. Tomēr, kopš
1933. g. mēs novērojam, ka Padomju

valdība sāk iestāties par drošības papildu

garantijām savstarpējas palīdzības līgumu
veidā. Viņas centienus atbalsta Francija,
un tā šā gada jūnijā rodas Austrumu
pakta schēma, kurā bez Padomju Krievijas
un Vācijas vēl piedalītos Polija. Baltijas
valsts un Čechoslovakija. Parallēli notiek
sarunas par franču-padomju savstarpējas
garantijas līgumu. Šos līgumus domāts
apvienot kopējā sistēmā, un to spēkā
stāšanās saistīta ar Padomju Krievijas
iestāšanos Tautu savienībā. Tāds bija
plāns. Patiesībā lieta iznāca otrādi, jo
Padomju Krievija jau ir iestājusies Tautu
savienībā, bet Austrumu pakts nav pa-
virzījies uz priekšu. Gluži otrādi: divas
galvenās dalībnieces, Polija un Vācija, ir
izteikušās par paktu ļoti atturīgi, ja ne
noraidoši. Kāds būs Austrumu pakta
tālākais liktenis, šimbrīžam grūti noteikt;
var būt to uz laiku atliks un totiesu tur-
pināsies sarunas par franču-padomju kop-
darbības līgumu.

Šī nenoteiktība lielvalstu politiskas
attiecībās pamudina zināmas mazāko
valstu grupas ciešāk saslēgties un nodi-
bināt vietējus blokus, kas būtu spējīgi
ar lielāku spēku aizstāvēt kopējas inte-
reses. Viena no tādām grupām ir Mazā
Antante, viņai sekoja Balkanu valstis,
noslēdzot Balkanu paktu. Tagad šim
grupām pievienojas Baltijas pakts, kamēr
Skandināvijas valstis bez rakstiskiem
līgumiem izved zināmu politisku sadarbību.

Tāds ir īsumā Eiropas stāvokļa rakstu-
rojums. Kā redzams, tas vēl ir neskaidrs
un nenoteikts. Vajadzīgo noteiktību mēs
varbūt vēl tik drīzi nepiedzīvosim. Par
vienu gan visi ir vienis pratis, ka neviens
nevar riskēt izsaukt bruņotu konfliktu, jo
par tā katastrofālām sekām nevienam nav
šaubu. Bet tai pašā laikā arī neviens ne-
var ieteikt piemērotu atrisinājumu, un
tādēļ visi centieni iziet uz to, lai tagadē-
jais pārgrupēšanās process nenovestu pie
jauniem saspīlējumiem vai pie pastāvošo
saspīlējumu padziļināšanās.

Tādos apstākļos polītiski-diplomātiska
darbība kļūst sevišķa atbildīga un katrai
valstij jārīkojas ar aukstasinību, uzmanību
un veiklību.

Tādēļ katrai ārpolitikai ir nepieciešams
visas tautas vienprātīgais atbalsts un uz-
ticība, jo, tikai jūtot aiz sevis vienotu
tautas gribu, ārlietu vadība var rīkoties
ar vajadzīgo noteiktību un autoritāti.

Mans novēlējums, šo ziņojumu beidzot,
būtu, lai mūsu valstī ārējā politikā, tāpat
kā citos jautājumos, nekad netrūktu šīs
savstarpējās uzticības un paļāvības starp
tautu un tās valdību.

Māksla

Nacionāla opera. Sestdien, 13. oktobrī,
tautas izrādē ,,Zelta meist āriene". Pie-
dalās L. Blūmentāle, H. Lūse, V. Ančarovs-
Kadiķis, A. Verners, R. Pelle u. c. Diriģents
J. Kalniņš. — Svētdien, 14. oktobrī, pulk-
sten 13.30 tautas izrādē ballets ,,Burvju
zirdziņš". Piedalās H. Tangijeva - Birzniece,
M. Lence, S. Jurgense, G. Černova, O. Lēmanis,
E. Leščevskis, R. Saule, H. Plucis, V. Leonaitis
u. c. Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu līdz, 2 bērni ar 1 biļeti. Pulk-
sten 19.30 „Marta", ar L. Blūmentāli, H. Lūsi,
A. Priednieku-Kavaru, A. Kortanu, J. Niedru
galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Pianists Nikolajs O r 1 o v s šodien iebrauc Rīgā,
Pirmdien, 15. oktobrī, viņa klaviervakars Nacio-
nālajā operā. Programmā S. Taņejeva Prelūde
un fūga gis-mollā, Brāmsa Variācijas un fūga
par Hendela tēmu, Skrabina 2 etīdes op. 42
Poeme satamque, Simanovska Variācijas, Su-
berta-Lista Dziesmu parafrazes, Šūtnaņa Tokāta.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — Otrdien, 16. oktobrī, ,,Marta". Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.

Dailes teātris. Sestdien, 13. oktobrī, pulk-
sten 19.30 tautas izrādē ,,Monmartra vi-
jolīte" ar Marinu Kārkliņu Ninonas lomā. —
Svētdien, 14. oktobrī, pulksten \A lētā izrādē
,,J ū r a s vilki". Pulksten 19.80 ,,K a r o g s
aicina". Puscenas. — Pirmdien, 15. oktobrī,
pulksten 19.30 „Karogs aicina". — Otr-
dien, 16. oktobrī, pulksten 19.30 komēdija
,,C e ļ u j a u n i b ai!". — Trešdien, 17. oktobrī,
pulksten 19.30 tautas izrādē prof. P. Sakša vies-
izrādē ,,T r e j m e i t i ņ a s". — Ceturtdien,
18. oktobrī, pulksten 19.30 pirmo reizi
V.Šekspīra traģēdija ,,Jūlijs Ce-
zars". Bi|etes uz pirmizrādi jau dabūjamas.

KURSI.

Rīgas biržā 1934. gada 13. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,01—3,13
1 Anglijas mārciņa 14,97—15,27

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 78,50—80,50
100 Norvēģijas kronu 76,50—78,50
100 Dānijas kronu 68,25—70,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,60—209.60
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Literatūra.
Atpūta. 519. JVs. — 1934. g. 12. oktobrī.

LTA iekšzemes zinas.
Rīgā, 12. oktobrī. Pie valdības galvas

Dr K. Ulmaņa šodien ieradās studentu
konkordiju prezidiju senioru delegācija
un pasniedza viņam uz mākslinieciski
veidotas pakājes savu krāsu karodziņus.
Uz sudraba plāksnes uzraksts: „Latv's

tautas vadonim ministru prezidentam
Kārlim Ulmanim. Dziļā pateicībā un
cieņā nododam mūsu karogus Jūsu vadī-
bai. Latvijas universitātes konkordījas:
Valdemārija, Imantija, Zelmenis, Sinte-
niece."

Redaktors M. Arons.

Valsts tipogrāfija
izgatavojusi

Mantojumu lietu kārtošanas
veidlapas.

Veidlapām pavisam ir 12 at-
sevišķu formu; no tām četras
(9.—12.) paredzētas tikai Lat-
gales vajadzībām.

Apsūtot veidlapas, Valsts tipo-
grāfija lūdz noteikti minēt , kādas
formas apsūtītājam būtu derīgas,
lai neceltos pāpratumi izpildot
apsūtījumus.

Valsts tipogrāfija Rīgā pilī.
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņ ā ar Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1934. g.
17. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
4. septembrī Ādažu pagastā mir.
Pētera Pētera d. Kalniņa testa-
mentu.

Rīgā, 1934. g. 8. oktobrī.
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.

19238 Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1934. g.
17. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
31. janvārī Pērses pag. mirušās
Emmas Jāņa m. Kurts, atr.
Krams, dzim. Lapa arī Lapiņš,
testamentu.

Rīgā, 1934. g. 8. oktobrī.
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.

19239b Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1934. g.
17. oktobrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1933. g.
1. oktobrī Ādažu pag. mirušā
Aleksandra Antona d. Kozlovska
testamentu.

Rīgā, 1934. g. 9. oktobrī.
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.

19240b Sekretārs P. Birkens.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļas

sludinājumā, kas ievietots „Vald.
Vēstn." 1934. g. 4. okt. 224. num.
mir. Vīlipa Anša d. Kiusalas
mantojuma lietā ir iespiests ,,Vīli-
pa Anša d. Kinsalas" bet vajaga
būt ,,Vīlipa Anša d. Kiusalas",
kas ar šo tiek izlabots.

Rīgā, 1934. g. 8. oktobrī.
L. 4692. 19255b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Kazimira Jāņa dēla
Dzeņa lūgumu atzīt Juri Jāņa d.
Dzeni par mirušu, un pamatojo-
ties uz savu 1934. g. 11. sept.
lēmumu un Civīlproc. lik. 1764.
un 1565. līdz 1572. p., uzaicina
bezvēsts prombūtnē esošo Juri
Jāņa d. Dzeni 1 gada laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī" ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, tāpat arī uzaicināt visas
citas personas , kam ir drošas zi-
ņas par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aiz-
rādot, ka ja pēc publikācijas
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Juris
Jāņa d. Dzenis ir dzīvs, — tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu
uz Civīlproc. lik. 1951. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī , 1934. g. 4. oktobrī.
L. 1235a/34. 18673z

Priekšsēd. b. v. G. Beimuts.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izp.
Jānis Kazubierns (kanceleja
Rīgā Dzirnavu ielā 107 dz. 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 10.000,— ar proc. prasības
piedziņai 1934. g. 15. decembrī
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
un Huldas Vendels nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā Apguldes ielā 27 6. hipot.
iec. un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 3255. num. (83. grupa,
196. grunts) un sastāv no Bieriņu
muižas zemes gabala ,,a", kas
atdalīts no VI. 2547, ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 10.000,—;

3) tai ir hip. parādi Ls 20.000;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
dala — Ls 1000,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā.

Rīgā, 1934. g. 28. septembrī.
19353 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Bruņi-
nieku ielā 8-a, dz. 1) paziņo, ka
1934. g. 22. oktobrī pīkst. 13.10
Rīgā, Kalnciema iela 27 dz. 4
pārdos Eduarda Builes mēbeles
u. c, novērtētas par Ls 300,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 26. septembrī.
L. 2175 19422

Tiesu izp. J. Pētersons.
Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs ļ. Lācis paziņo, ka
1934. g. 22. oktobrī pīkst. 10
Rīgā, Kr. Barona ielā 31a,
dz. 20 Ēvalda Eglona lietā
pārdos Vērās, Alfrēda, Ilmāra
un Ilzes-Teklas Vītolu mēbeles,
novērtētas par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 4. oktobrī.
19352b Tiesu zp. J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Valkā Se-
mināra ielā 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Rīgas
Komercbankas Ls 6616,— pra-
sības ar proc. un izdevumiem
piedzīšanai 1935. g. 2. februārī
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Jāņa Indriķa d. Dainas
nekustamo īpašumu Valkas apr.
Kārķu pag. Kalna- un Lejas
Ķeizaru mājas, ar zemes grā-
matu reģ. 1891. num., aptver
135,21 deset.;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 23.327,21
un 1150 kr. r.;

3) īpašums novērtēts pilnā sa-
stāvā par Ls 11.635,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1163,50
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Valkā 1934. g. 6. oktobri.
19030 Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Šterns
(kanceleja: Valkā; Semināra ielā
11) paziņo, ka izsludinātā uz
1934. g. 17. novembri pīkst. 10
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē Bertas Kriša m.
Šneiders nekustamā īpašuma Val-
mieras apr. Rūjienā, Rīgas ielā 16,
ar zemes grāmatu reģ. 2323. num.,
pārdošana publiskā izsolē atcelta.

Rīgā, 1934. g. 10. oktobri.
19346b Tiesu izp. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) 'Umurgas krāj-aizdevu sa-
biedrības prasībā Ls 518,81 ar
proc. 1935. g. 19. janvārī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Pētera Pē-
tera d. Rudzīša nekustamo mantu,
atrodošos Valmieras apr. Ķieģeļu
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
4887. num., sastāvošu no Ķieģeļu
muižas atdalīta zemes gabala
„Lejnieki 71F", 18,02 ha kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5315,—, un
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 6100,—
nodokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā, 2 nedēļas
pirms izsoles dienas, pārejā laikā
tiesu izpildītāja kancelejā.

Augšminētā īpašuma pārdo-
šana š. g. 22. septembrī, kas iz-
sludināta ,,Vald. Vēstn." š. g.
52. num. atcelta, saskaņā ar no-
teikumu par nekustamas mantas
publiskas pārdošanas apturēšanu
1934. g. vasarā. 19053z

Smiltenē, 1934. g. 6. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1822,17 ar proc. piedziņai
1935. g. 19. janvāri pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Paula Kārļa
dēla Zūkera nekustamo mantu,
atrodošos Madonas apr. Tirzas
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
840. num., sastāvošu no Tirzas
pilsmuižas atdalītas ,,Mežlapānu
41. num." mājas, platībā 29,11 ha
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls3644,—, un
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;

3) bez tam nekustamai mantai
ir Ls 1000,— nodokļu parādi un
izdevumi par piedzīšanu:

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās manta? iegūšanai tanīs

gadījumos, kad tāda pec likuma
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā 2 nedēļas
pirms izsoles dienas, pārejā
laikā tiesu izpildītāja kancelejā.

Augšminētā īpašuma pārdošana
š. g. 22. septembrī, kas izsludināta
,,Vald. Vēstn." š. g. 55. num., at-
celta, saskaņā ar noteikumu par
nekustamas mantas pārdošanas
apturēšanu 1934. g. vasarā.

Smiltenē, 1934. g. 6. oktobrī.
19054z Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. lec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kancel. Smiltenē Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Roberta Šlossa prasības
Ls 863,05 ar proc. un Valsts ze-
mes bankas Ls 490,75 ar soda
naudu piedziņai 1935.-g. 19. jan-
vāri pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Pētera Pētera d. Nīmanta
nekustamo mantu, atrodošos Val-
kas apr. Trikātas pagastā, ar ze-
mes grām. reģ. 14531. num., sa-
stāvošu no Jaunbrenguļu muižas
atdalīta zemes gabala ,,Rāmis
23F, 23Fa", 26,63 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērta
par Ls 2301,— un solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. 'p-1

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls 6000,—, no-
dokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atjauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā, 2 nedēļas
pirms izsoles dienas, pārējā
laikā tiesu izpildītāja kancelejā.

Augšminētā īpašuma pārdo-
šana š.g. 22. septembrī, kas izslu-
dināta ,,Vald. Vēstn." š. g.
65. num., atcelta, saskaņā ar no-
teikumu par nekustamas mantas
publiskas pārdošanas apturē-
šanu 1934. g. vasarā. 19056z

Smiltenē, 1934. g. 6. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. Lapiņš
(kanceleja Smiltenē Dārza ielā
11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 499,05 ar soda naudu pie-
dziņai 1935. g. 19. janvārī, pīkst.
10, ' Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Alfrēda Dāvā d. Puidze nekusta-
mo mantu, kas atrodas Madonas
apr., Tirzas pagastā, ar zemes
grāmatu reģ. 4001. num, sastā-
vošu no Tirzas pilsmuižas atda-
līta zemes gabala ,,K|avu-
kalni 29F", 13,46 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 6087,—, un
solīšana sājksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. p.;

3) bez tam nekustamai mantai
ir hipotēku parādi Ls4500,—, no-
dokļu parādi un izdevumi par
piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā, 2 nedēļas
pirms izsoles dienas, pārejā
laikā tiesu izpildītāja kancelejā.

Augšminētā īpašuma pārdo-
šana š. g. 22. septembrī, kas iz-
sludināta „Vald. Vēstn." š. g.
65. num., atcelta, saskaņā ar
noteikumu par nekustamas man-
tas publiskas pārdošanas aptu-
rēšanu 1934. g. vasarā. 19055z

Smiltenē, 1934. g. 6. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. Jānis Avotnieks
paziņo, ka Valdības Vēstneša
š. g. 158. numurā izsludinātā
Vasilija Matveja d. Vasiljeva ne-
kustamā īpašuma, atrod. Dau-
gavpils apr. Biķernieku pag.
Reinišku s. v. — pārdošana
publiskā izsolē 1935. g. 2. februārī
atcelta.

Krāslavā, 1934. g. 8. oktobrī.
19294r Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. Jānis Avotnieks
paziņo, ka Valdības Vēstneša
š. g. 197. numurā izsludinātā
Vlasa Vasiljeva nekustamā īpa-
šuma, atrod. Daugavpils apr.
Izvaltas pag. Mazo-Joniku s. v.—
pārdošana publiskā izsolē 1935. g.
23. martā atcelta.

Krāslavā, 1934. g. 8. oktobrī.
19293r Tiesu izp. J. Avotnieks.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Šterns
(kanceleja: Valkā, Semināra
ielā 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 1450,—
prasības ar proc. un izdevu-
miem piedzīšanai 1935. g. 2. febr.
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Pētera Jāņa d.
Pratina nekustamo īpašumu,
Valmieras apr. Lodes pagasta
,,Purpakaļu" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 566. num., aptver;
26,09 deset.;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem Ls 7030,—;

3) īpašums novērtēts pilnā
sastāvā par Ls 7180,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 718,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Valkā 1934. g. 6. oktobrī.
19031 Tiesu izp. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Pētersons
(kancel. Rīgā, Bruņinieku ielā 8a,
dz. 1) paziņo, ka 1934. g. 22. ok-
tobrī pīkst. 11.50 Rīgā Daugav-
grīvas ielā 13 otrreizējā izsolē
pārdos Jēkaba Lameka čuguna
mašīnu daļas, ūdens katlu ar
2 nodaļām un firmas ,,Standarts "
petrolejas kuģa motoru 40 P.S.
un novērtētu par Ls 825,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 26. sept. 19423
Tiesu izpild. J. Pētersons.

Dagdas iecirkņa miertiesnesis
ar 1934. g. 30. maija spriedumu
Vulfu Tancheļa d. Austreichu,
dzimušu 1886. g., dzīv. Dagdas
pagastā biezi apdzīvotā vietā,
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu savā konditorejā, pēc Sodu
lik. 235. p. sodījis ar Ls 12,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Rīgā, 1934. g. 9. oktobrī.
Kr. 1. 306. 19274b

Miertiesnesis Sū ci s.
Krustpils iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1934. g. oktobra
lēmumu un, pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1725., 1727. p.
un Latgales Civīllik. 1239. p.
un 1241. p., paziņo, ka pēc
1914. g. 2. oktobri mirušā Pētera
Maskava ir palicis mantojums
Gostiņos, Dārza ielā 17 un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tādas
miertiesneša kamerā Krustpilī,
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Krustpilī, 1934. g. 3. oktobrī.
592. 19135b

Miertiesnesis A. Bergmanis.
Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 9. oktobra
lēmumu, izsludina par anullētu
un nederīgu pilnvaru, kuru Leo-
kadija Samiņš izdevusi Jēzupam
Saminam 1930. g. 24. jūlijā
pie Rēzeknes notāra Frīdricha
Burzija ar reģ. 2112, līdz ar
pilnvarām, kuras uz ģenerāl-
pilnvaras pamata tālāk izdotas.

Rēzeknē, 1934. g. 9. oktobrī.
1568. 19281b

Pap. miertiesnesis Malkaus.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. lik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata, Domenika Vucana-Locana
prasības lietā pret Jāni un An-
tonu Vucaniem par nekustama
kopīpašuma sadalīšanu, uzaicina
Jāni Vucanu, kura dzīves vieta
prasītājam nav zināma, divu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītāja iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku , lietu noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī ne-
uzdos , aicinājumus uz tiesas sēdi
un visus pārējos papīrus atstās
tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1934. g. 4. oktobrī
18676r L.842p 34

Priekšsēd. b. v. G. Beimuts
Sekretārs K. Ozoliņš

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izp.
Jānis Kazubierns (kanceleja
Rīgā Dzirnavu ielā 107 dz. 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 18.000,— ar proc. prasības
piedziņai 1934. g. 15. decembri
pīkst. ' 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Tormana nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā Alto-
navas ielā 4. hipot. iec. un ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 2307. n
(55. grupa, 93. grunts) un sastāv

no immobila IV. 360 atdalīts
no pilsētas dzimtsnomas grunts-
gabala ar uz viņa esošām ēkām

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 24.000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 28.000,—;

_ 4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 2400,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadijumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērs, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā.

Rīgā, 1934. g. 28. septembrī.
19354 Tiesu izp. (.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja: Valkā
Semināra ielā 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Rīgas ap-
kārtnes krāj-aizdevu sabiedrības
un zemkopības ministrijas
Ls 2377,28 prasību ar proc.
un izdev. piedzīšanai 1935. g.
2. februārī pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē pār-
dos pilnā sastāvā Kārļa Jura d.
Meistera nekustamo īpašumu Val-
mieras apr. Ternējas pag. ,,Put-
niņi 9F" mājas ar piederumiem,
ar zemes grāmatu reģ. 5465. num..
aptver 51,79 pūrv.;

2) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 3700,— ;

3) īpašums novērtēts pilnā
sastāvā par Ls 2510,—;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 251,— nodrošinājuma un jāie-
sniedz tieslietu ministra atļauja
šā nekustamā īpašuma iegūšanai

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā
matu nodaļā;

6) v.sam personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Valkā 1934. g. 6. oktobrī.
19032 Tiesu izp. A. Šterns.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks paziņo, ka Valdības
Vēstneša š. g. 106. numurā iz-
sludinātā Aleksandra Konstan-
tīna d. Stankeviča nekustama
īpašuma, atrod. Daugavpils apr.
Krāslavas pag. ar nosaukumu

,,Ceļmalas māja" — pārdošana
1934. g. 24. novembrī, atcelta.

Krāslavā, 1934. g. 8. oktobrī.
19292r Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. Jānis Avotnieks
paziņo, ka Valdības Vēstneša š.g.
110. numurā izsludinātā Pētera
Marka d. Kalinina nekustama
īpašuma, atrod. Daugavpils apr.
Biķernieku pag. Krāšņajās s. v.—
pārdošana publiskā izsolē 1934. g.
24. novembri atcelta.

Krāslavā, 1934. g. 8. oktobrī.
19291r Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.,
uz Lik. par laulību 77. p. pamata
ziņo, ka tiesa 1934. g. 23. janvāri
Bārbalas Viktora m. Masaļskis
prasības lietā pret Aleksandru
Andreja d. Masaļski par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda-
uz lik. par laul. 50. p. pamata
šķirt laulību, noslēgtu 1910. gada
7. februārī Stirnienes Romas-
katoļu baznīcā starp prasītāju
Bārbalu Viktora m. Masaļskis,
dzim. Grevels , un atbildētāju
Aleksandru Andreja d. Masaļsku,
piešķirot prasītājai uzvārdu ,.Gre-
vels".

Ja atbildētājs Civīlproc. lik.
833. un 859. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas^
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību , spriedums stāsies li-
kumīgā spēkā.

Daugavpilī , 1934. g. 4. oktobrī.
18677r l.148p:34

Priekšsēd. b. v. G. Beimuts
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401.,405., 413. un 416. p. pamata,
uz Zāmuela Tagera lūguma viņa
prasības lietā pret Katrīni Tagers,
dzim. Smorgonskis, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem. .

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
atsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai. L. 2100. 19358b

Rīgā, 1934. g. 10. oktobri.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

Sekretāra v_ Stūre.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. lec. tiesu izpild. A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p. un Latvijas hipotēku
bankas statūtu 13.—20 p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai: a) nokavētu
termiņu maksājumu — Ls 782,48
un b) kapitāla parāda atlikuma —
Ls 5787,—, 1934. g. 17. decembrī
pīkst. 10, Daugavpilī, Šosejas
ielā 37, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mirušā Elja Micheļa-Leiba
d. Fainšteina nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknē, Atbrīvošanas alejā 68
un 18. novembra (agrāk Aizpil-
sētas) ielā 16 un sastāv no pil-
sētas dzimtslietošanu tiesību
gruntsgabala 2063 kv. metru
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
196. num.;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: a) Latvijas hipo-
tēku bankai — Ls 6000,— un
b) Latgales akciju bankai —
Ls 20000,— ;

3) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 600,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.
19284 Tiesu izn. A. Lazdinš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. La z d i ņ š
(kancelejā Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p. un Latvijas hipotēku
bankas statūtu 13.—20. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai: a) nokavētu
termiņu maksājumu — Ls 346,10
un b) kapitāla parāda atlikuma
Ls 5185,20, 1934. g. 17. decembrī
pīkst. 10, Daugavpilī, Šosejas
ielā 37, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mirušā Joseja Labanova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknē, Jaunā daļā,
Pulkveža Brieža (agrāk Pasta) un
Zirgu ielu stūrī 41/1 un sastāv
no pilsētas dzimtslietošanu tiesību
gruntsgabala — 2225 kv. metru
platībā, ar zemes grām. reģ.
551. num.;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 6000,—;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 8000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 800,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
19283 Tiesu izp. A. Lazdiņš.
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'Citu iestāžu
sludinājumi.

L J
Valsts zemes banka

(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b) , pa-
matojoties uz likumu par Valsts
zemes bankas aizdevumu nodro-
šināšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Mērsraga pag. valdes tel-
pās 1935. g. 17. janvāri pulkst.
10, pārdos atklātā izsolē Herberta
Štolcera tiesības uz Talsu apr.
Mērsraga pagasta Mērsraga ciema
jaunsaimniecību 175F, Fa, ar
ēkām un citiem zemes piede-
rumiem (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstneša" 433. num., 6. lapp.,
122485);

2) saimniecība sastāv no:
a) 1,80 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas, aptiekas

ēkas, kūts, klēts, ratnīcas zem
viena jumta;

3) solīšana sāksies no Ls 600;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēša-
nai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 120,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā 2 nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību.

1934. g. 3. oktobrī.
X°ac 14249 18651

Valsts zemes banka
(Rīgā Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts
zemes bankas aizd. nodrošinā-
šanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Zentenes pagasta valdes
telpās 1935. g. 22. janv. pīkst, 10
pārdos atklātā izsolē Ernesta
Antiņa tiesības uz Talsu apr.
Zentenes pag. Rindzeles muižas
Grunču zemes gabala 48 F, Fa
ar ēkām un citiem zemes pie-
derumiem (skat. „Zemes Ierīcības
Vēstnesi" 414. num. 22. lap p.,
8520/86881);

2) Saimniecība sastāv no:
a) 22,26 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas;
3) solīšana sāksies no Ls 1300,—.
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu '/s daļu no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 260,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegšanai
jāiesniedz Centrālai zemes ierīcī-
bas komitejai vismaz 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz

'/s daļai no nosolītās summas.
Pārējās 4/e daļas jāiemaksā Valsts
zemes bankā ne vēlāk kā 2 ne-
dēļu laikā, skaitot no izsoles
dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JV°ac 13451

1934. e. 1. oktobrī. 18392

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
22. oktobri pulksten 11.30 Rīgā
Kalpaka bulv. 1 dz. 5 pārdos
vairāksolīšanā Benciona-Rach-
mlla Maikeviča mēbeles, novērtē-
tas par Ls 220, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1934. g. 10. okt. 19424o

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
22. oktobrī pīkst. 12 Rīgā, Stabu
ielā 28, dz. 7, pārdos vairāksolī-
šanā Gerasima Reisera mēbeles,
novērt, par Ls 828,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 19351b

Rīgā. 1934. g. 10. oktobrī.

Rīgas pilsētas valdes sociālās
apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.

Z >fe 61430, ko Jelgavas pils.

valde izdevusi Annai Šmitchens.

Nodokļu departaments nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
22. oktobrī pulksten 12 Rīgā
m. Kalēju ielā 6 dz. 3 pārdos
vairāksolīšanā Joseļa Glasmaņa
mēbeles, novērtētas par Ls 208,
viņa krīzes apkar, nodokļu parāda
piedzīšanai. 19425o

Rīgā, 1934. g. 12. oktobrī.

Nu» pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda statūtu
25. 5, izsludina par nederīgām
šādas par nozaudētām pieteiktas
ķīlu zīmes: Ne D 955472
957082, 9U628, 962074, 951054
956734, 992579, 972413, 917519
926543, 902887, 927595, 999673
957306, 929602, 899061, 966982
938962, 969780, 981600, 981643
973501, 920845, Nk E 18013
13833, 11108, 12248.

(19356b) Valde.

Rīgas pilsētas valdes sociālās
apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. izdevusi ļānim
Jumiķis. ipr-inh

Dzelzceļu polic. Jelgavas iec.
priekšn. palīgs paziņo, ka š. g.
25. oktobrī pīkst. 13, Meitenes
stacijā, dzelzceļu policijas telpās
pret tūlītēju samaksu pārdos
mutvārdu izsolē dzelzceļu polic.
glabāšanā esošo mazo Mauzera
sistēmas N° 112194 revolveri,
6,35 kal. Ieroci pārdos vienīgi
tādai personai, kurai ir atļauja
ieroču nēsāšanai un iegūšanai.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

3>a\%āāl
sludinājumi.

Akc. sab.
Šokolādes un konfekšu fabr.

„UNION"
valde uzaicina savus akcionārusuz
1934. g. 5. novembrī pulksten 17

ārkārtēju pifnu sapulci
sabiedrības telpās Rīga Pērses
ielā 10/12.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un

sekretāra vēlēšanas.
2) Jautājums par nekustamā

īpašuma pirkšanu, kurā atro-
das fabrikas uzņēmums.

3) Vēlēšanas. 19445o

Sērkociņu fabriku akc. sab.
„Vasīlijs Andreja d. Lapšin"
likvidācijas komisija, pamatoda-
mās uz sabiedrības statūtu 63. §,
sasauc

otrreizējo kārt. akcionāru sapulci
1934. g. 2. novembrī pulksten 20
Rīgā Brīvības ielā 95/97 dz. 3
likvidācijas komisijas telpās.

Dienas kārtība:
1) Likvidācijas komisijas ziņo-

jums.
2) Gada pārskatu apstiprināšana.
3) Budžeta jautājums.
4) Sabiedrībai Daugavpilī Šose-

jas ielā 192 piederošā nekus-
tamā īpašuma atsavināšana.

5) Pretenzijas pret L, Ņemirovski
nodrošināšana un realizēšana.

6) Dažādi jautājumi.
Piezīme. Akcionāriem , kuri

vēlas piedalīties otrreizējā kārtējā
sapulcē ar balsstiesībām, jāie-
sniedz likvidācijas komisijai —
Rīgā Brīvības ielā 95/97 dz. 3
ne vēlāk kā 7 dienas pirms otr-
reizējās kārtējās sapulces (statūtu
55. §) savas akcijas vai kredīt-
iestāžu apliecības (kvītis) par to,
ka viņi šīs akcijas nodevuši
attiecīgo iestāžu glabāšanā vai
ari ieķīlājuši.

Otrreizējā kārtējā sapulce skai-
tīsies par likumīgi notikušu un
tās lēmumi ir galīgi, neskatoties
uz sapulcē pieteikto akciju skaitu.

Rīgā, 1934. g. 12. okt. 19446o

Misiones biedrība „Gaisma"
Liepājā,

Teodora Breikša ielā 19, dz. 5,
likvidējas.

Likvidāciju izdara biedrības
valde uz iekšlietu ministra
1934. g. 4. sept. 42. lēmuma pa-
mata. Ja kam būtu kādas pra-
sības, lūdz tās izdarīt visdrīzākā
laikā.

Liepājā, 1934. g. 10. oktobrī.
Likvidatori: biedrības valde,

priekšsēdētājs M. Šmits,
Liepājā, Teodora Breikša
IpIS 10 dz 5 ia335r

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas kultūras veicināšanas
biedrības bibliotēkas paziņojumu
N°6401, izd. 1928. g. 4. septembrī.

Rīgas galvenā pasta priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību, kas 1931. g.
24. jūlijā izdota pastniekam
Aleksandram Laizanam. 19327r

Rīgas kara apr. priekšnieks iz-
sludina par nozaudētu 11. Dobeles
kājn. pulka komandiera Pēterim
Antona d. Denkinam, dzim.
1904. g., izd. 1926. g. 11. jūn.
karaklausības apliecību N° 130.

Nozaudēta tiesību zinību fak.
studenta Haralda Biezā (matr.
14918) lekciju grāmatiņa, kuru
lūdz skaitīt par nederīgu. 19333r

7. Siguldas kājnieku pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
nozaudēto atvaļinājuma apliec.
N° 7245, ko viņš izdevis diž-
kareivim Andrejam-Robertam
Kļaviņām. 19320r

Sarkandaugavas
kultūras biedrības

likvidācijas komisija, saskaņā ar
likuma par biedrību, savienību un
polīiisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā
5. pantu (,,Valdības Vēstneša"
1934. g. 130. num.), uzaicina
Sarkandaugavas kultūras bied-
rības mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētas
personas pieteikties 1 mēneša
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas. Šinī laikā ne-
pieteiktās tiesības un prasījumus
atzīs par spēku zaudējušiem.
Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās biedrības mantas,
nekavējoties jāpieteic likvidā-
cijas komisijai, kādas mantas
viņu pārziņā atrodas, un līdz tā-
lākam rīkojumam šīs mantas jā-
uzglabā. Par mantu nepieteikšanu
draud likumā paredzētais sods.

Visi pieteikumi adresējami
Sarkandaugavas kultūras bied-
rības likvidācijas komisijai Rīgā,
Bruņinieku ielā 33, vai ari per-
sonīgi iesniedzami likvidācijas
komisijai darbdienās, izņemot
sestdienās, no 16—18.

Rīgā, 1934. g. 9. oktobrī.
Likvidācijas komisijas

priekšsēd. zvēr. adv. pal.
19340r ? Ad. Ozoliņš.

iekšlietu ministra i4

Ar y^. g.
2. oktobra lēmumu (,,Valdības
Vēstn." 227. num., 1934. g.)
slēgtās

Vispārējās
darbinieku biedrības"

likvidācijas komisija uzaicina vi-
sus minētās biedrības mantas tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zau-
dējušām.

Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās biedrības mantas,
jāpaziņo likvidācijas komisijai,
kādas mantas atrodas viņu pār-
ziņā un tās jāglabā līdz likvidā-
cijas komisijas pieprasījumam.

Visi paziņojumi iesniedzami
likvidācijas komisijai Rīgā, Lāč-
plēša ielā 43/45, dz. 1.

Rīgā, 1934. g. 11. okt. 19343r
Ar iekšlietu ministra 1934. g.

2. oktobra lēmumu (,,Valdības
Vēstnesī" 1934. g. 227. num.)
slēgtās

«Latvijas
komivojažieru biedrības"
likvidācijas komisija uzaicina vi-
sus minētās biedrības mantas tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zau-
dējušām.

Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās biedrības mantas ,
jāpaziņo likvidācijas komisijai,
kādas mantas atrodas viņu pār-
ziņā un tās jāglabā līdz likvidā-
cijas komisijas pieprasījumam.

Visi paziņojumi iesniedzami
likvidācijas komisijai Rīgā, Lāč-
plēša ielā 43/45, dz. 1.

Rīgā, 1934. g. 11. okt. 19341r

Ar iekšlietu ministra 1934. g.
2. oktobra lēmumu (,,Valdības
Vēstnesī" 1934. g. 227. num.)
slēgtās

„Virsu taisītāju arod-
biedrības"

likvidācijas komisija uzaicina
visus minētās arodbiedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredi-
torus un citas ieinteresētās per-
sonas pieteikties 1 mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zau-
dējušām.

Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās biedrības mantas ,
jāpaziņo likvidācijas komisijai ,
kādas mantas atrodas viņu pār-
ziņā un tās jāglabā līdz likvidā-
cijas komisijas pieprasījumam.

Visi paziņojumi iesniedzami lik-
vidācijas komisijai Rīgā, Lāč-
plēša ielā 43/45, dz. 1.

Rīgā, 1934. g. 11. okt. 19342r

Kuldīgas -Ventspils
autosatiksmes

braucienu saraksts
no 1934. g. 15. oktobra.

Ikdienas no Kuldīgas pīkst. 7.00
„ Ventspils pīkst. 15.30

Pirmās Ziemas svētku un Liel-
dienas svētku dienās:

no Kuldīgas pīkst. 7.00;
no Ventspils pīkst. 10.00.

I9337r Uznēmēis Karklīts

Maksātnespējīgās parādnieces

Rīgas transporta akc. sab.

„HANZA"
konkursa valde paziņo, ka š. g.
10. oktobrī „Valdības Vēstneša"
229. num. ievietotā sludinājumā
par kreditoru vispārējo sapulci ie-
viesusies sekojoša kļūda: sapulce
notiks nevis š. g. 16. oktobrī,
bet gan 17. oktobrī pīkst. 19.

Konkursa vaid. priekšsēdētājs
19355r zv. adv. J. Jevelsons.

Ar iekšlietu ministra 1934. g.
2. oktobra lēmumu (,,Vald.
Vēstn.") 1934.g. 227.num.) slēgtās

,,Latvijas strādnieku
kopējās arodbiedrības"

likvidācijas komisija uzaicina
visus ,,Latvijas strādnieku ko-
pējās arodbiedrības" mantas tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zau-
dējušām.

Personām, pie kurām atrodas
likvidējamās biedrības manta,
jāpaziņo, kāda manta atrodas
viņu pārziņā, un tā jāuzglabā līdz
likvidācijas komisijas pieprasī-
jumam.

Visi paziņojumi iesniedzami
likvid. komisijai, Rīgā, Lāčplēša
ielā 43/45.

Rīgā, 1934. g. 11. oktobri. 19339

Latvijas ev.-lut. Biķeru draudzes
baznīcas valdes

1934. g. 10. oktobri
mantu loterijas vinnestu saraksts.

Vinnesti, vērtībā no Ls 12,—
līdz Ls 1,—, krituši šādām lozēm:

9, 15, 19, 24, 25, 28, 35,
43, 44, 47, 48, 55, 59, 60, 61, 68,
75, 88, 84, 89, 94, 96, 118, 121,
123, 128, 129, 130, 134, 152, 156,
166, 167, 168, 169, 170, 176, 186,
189, 194, 197, 198, 203, 205, 212,
215, 221, 222, 224, 235, 236, 237,
238, 240, 243, 244, 255, 257, 267,
268,, 273, 281, 287, 289, 290,
292, 296, 297, 309, 310, 312, 320,
321, 327, 328, 330, 345, 354, 355,
359, 367, 369, 372, 373, 374, 377,
381, 393, 402, 412, 413, 422, 428,
439, 443, 446, 457, 459, 460, 462,
465, 467, 468, 477, 479, 480, 485,
499, 500, 505, 507, 508, 516, 521,
523, 528, 529, 535, 537, 543, 554,
557, 559, 567, 572, 573, 576, 579,
581, 586, 587, 590, 596, 604, 605,
620, 623, 624, 630, 636, 639, 640,
645, 646, 649, 651, 655, 656, 661,
663, 668, 669, 672, 677, 678, 680,
684, 685, 686, 688, 690, 691, 693,
702, 723, 727, 728, 732, 736, 740,
745, 746, 755, 756, 757, 762, 763,
771, 781, 784, 785, 786, 792, 795,
799, 800, 805, 807, 808, 815, 816,
818, 820, 832, 834, 836, 842, 847,
848, 851, 853, 854, 865, 870, 877,
878, 880, 887, 889, 891, 893, 898,
899, 903, 905, 906, 909, 912, 913,
915, 920, 925, 932, 941, 943, 946,
949, 950, 953, 959, 962, 964, 971,
972, 973, 976, 980, 982, 983, 985,
987, 988, 1003, 1006, 1007,
1025, 1026, 1030, 1046, 1060,
1064, 1067, 1071, 1072, 1073,
1077, 1078, 1083, 1087, 1089,
1090, 1091, 1096, 1097, 1102,
1105, 1107, 1109, 1118, 1121,
1129, 1132, 1136, 1142, 1144,
1146, 1151, 1153, 1157, 1159,
1161, 1164, 1168, 1171, 1180,
1191, 1197, 1198, 1200, 1210,.
1219, 1229, 1258, 1263, 1266,
1269, 1280, 1286, 1290, 1297,
1298, 1300, 1304, 1306, 1312,
1317, 1321, 1322, 1323, 1340,
1352, 1353, 1357, 1359, 1361,
1362, 1372, 1375, 1376, 1378,
1396, 1404, 1405, 1408, 1414,
1420, 1423, 1429, 1432, 1440,
1445, 1447, 1449, 1453, 1465,
1472, 1481, 1495, 1498, 1501,
1502, 1504, 1506, 1507, 1508,
1515, 1518, 1520, 1522, 1523,
1524, 1527, 1532, 1534, 1538,
1544, 1545, 1551, 1552, 1553,
1560, 1571, 1572, 1579, 1581,
1582, 1583, 1587, 1593, 1603,
1607, 1612, 1613, 1616, 1630,
1632, 1635, 1636, 1641, 1643,
1649, 1656, 1663, 1666, 1668,
1675, 1688, 1690, 1691, 1701,
1703, 1709, 1713, 1727 1737
1741, 1742, 1746, 1751, 1755,
1756, 1758, 1762, 1765 1769
1771, 1772, 1776, 1792, 1795,
1797, 1807, 1808, 1814, 1816
1821, 1823, 1826, 1827, 1833,
1834 1849 1850, 1852, 1854,
1866, 1874, 1881, 1883, 1890
1894, 1898, 1900/ 1902, 1908,
1S09, 1912, 1913, 1920, 1928
1931, 1934, 1936, 1938, 1944,
1946, 1949, 1956, 1960, 1964
1968, 1971, 1974, 1975, 1980
1983, 1984, 1985, 1990, 1993,
1994, 2004, 2013, 2021 2032
2039, 2043, 2050, 2053, 2055 '
2056, 2064, 2065, 2083, 208?'
2088, 2089, 2097 2099

Vinnestus sāks izsniegt no
14. oktobra Dreiliņu pag. pamat-
skolā no pīkst. 12—24 un ik-
dienas pie H. Kanepa kundzes ,
Dreiliņu ,,Sviķos" no pīkst. 15—
17, viena mēneša laikā no šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". 19357r

Rīgas pilsētas valdes sociālās
apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.
R. J* 138700 141085, ko Rīgas
pils. valdes darba nodaļa 1932. g.
23. septembrī izsniegusi Andre-
jam Ķrivojs. 19331b

Rīgas pilsētas valdes sociālās
apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.
R. Ko 145704/ 147520, ko Rīgas
pils. valdes darba noodaļa 1933. g.
9. janv. izdevusi Mildai Vich-
mants. 19332b

Aizputes aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
nozaudētodienestaapliecību Xe70,
ko viņš 1928. g. izdevis Ernestam
Putniņam. 19321r

Jelgavas pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z 77601, ko
Džūkstes pag. valde 1932. g.
10. aug. izdevusi Jānim Vasil-
jevam. 19328r

Kora minlsrijas Apgādes pārvalde
(Valdemāra ielā 10 12, Rīgā)

iegādās rakstiskā izsolē
1934. gada 23. oktobrī, pulksten 11:

velosipēdus
armijas parauga, apm. 120 līdz 125 gab.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Izsole notiks izsoļu telpās, Valdemāra ielā 10/12, 1-a dz.

(ieeja no Elizabetes ielas).
Tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā, Rīgā,

Valdemāra ielā 10/12, 4. dz. L 3277 19348x

Dzelzceļu musinu un materiālu direkcijā
izsludina

raksi reida sacensību
1934. g. 26. oktobrī uz cilindru eļļu, slapjtvaikam — 20000 kg

Sacensības sākums pulkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda 5°no piedāvājumu vērtības. Tuvākas zinas dzelzc.
virsvaldē, Gogoļa ielā 3, 103. istabā. L 3240 19349x

Mežu departaments
paziņo, ka š. g. 17. oktobra augoša meža pārdošanas izsoles sludinā-
jums,

kļūdas izlabojot, šādi grozīts:
Alūksnes virsmežniecībā: 4. izs. vienībā, tekstā pēc kv. 78,

iespiestās ,,1. atd. vietā jābūt „2. atd.".
Taurkalna virsmežniecībā: 1. izs. vienībā, tekstā pēdējā rind-

kopā no augšas iespiestā: ,,c. 1922./23.g." vietā jābūt: „c. 1922./24.g."
2. izs. vienībā, 7. rindkopā no augšas pēc kv. 59, pierakstīts: „atd.";
4. izs. vienībā, 9. rindkopā no augšas: kv. 53, atd. 1, c. 1924. g.
vietā jābūt: ,,1932.g. c." un tanī pašā vienībā, ailē: ,,Pārdos , pēc pla-
tības" iespiesto ,,63, 73 ha" vietā jābūt: „63, 61 ha".

Ugāles virsmežniecibā: 9. izs. vienībā iespiestā ,,Šiliņa" apg.
vietā jābūt: ,,Saliņa" apg.; 20. izs. vien. ailē: Piezīmes, pierakstīts:
,,102. kv., 1. atd., ' 120. kv., 1. atd. un 147 kv., 1. atd., saudzējama
priežu jaunaudze"; 16. izs. vien. ailē: Atstājamo sēklinieku skaits"
iespiesto ,,94" vietā jābūt: ,,133"; 17. izs. vien. ailē: „Atstājamo
sēklinieku skaits" iespiesto: ,,54" vietā jābūt: „60".

Ventspils virsmežniecībā: 3. izs. vien., sakarā ar mežierīcības
revīziju, Sārnates un Užavas novadi apvienoti vienā ar nosaukumu
,,Užavas" novads un kavrtālu numerācija ir mainījusies sekojoši:
Bij. Sārnates novada 7. kv., — tagad Užavas novada 50. kvart.: bij.
Sārnates novada 13. kv., — tagad Užavas novada 58. kv.; bij. Užavas
novada 43. kv. — tagad Užavas novada 47. kv.; bij. Užavas novada
44. kv. — tagad Užavas novada 53. kvart.

Mežu departaments arī paziņo, ka no š. g. 17. oktobra mežu
pārdošanas izsoles noņemtas Alūksnes virsmežniecibā 1, 2, 3, 9 un 10
izsoles vienības.

Bez tam noņemtas no š. g. 7. novembra izsoles Ainažu virsmež-
niecībā, 1.—5. izs. vienības. 19453Z

Benkavas virsmežniecība
1934. g. 13. novembri, pīkst. 12, Vecauces pagasta valdes telpās

pārdos mutvārdu izsolē augošu mežu
pēc platības un celmu skaita, valsts mežā un uz fonda zemēm:

I, II, III un IV iecirkņu mežniecībās, Benkavas, Fazānu,
Jaunauces un Bukaišu novados, pavisam 41 vienību, pēc platības
no 0,12 līdz 0,57 ha un numurētus ošus un ozolus, skaitā no 1 līdz 538
koki, no Ls 1,— līdz Ls 403,— vērtībā.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas Benkavas virsmežniecības kancelejā, tālrunis
Aucē 7. 19442z

Bērz-SIpeles virsmežniecība
1934. g. 29. oktobri, pīkst. 12 Bērzmuižas pagasta valdes telpās:

mutvārdu izsolē pārdos
augošu mežu pēc platības un celmu skaita:

no 1. iec. mežniecības 11 vienības, no Ls 128,— līdz Ls 1718,—;
no 3. iec. mežniecības 18 vien., no Ls 67,— līdz Ls 670,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 19441z

Burtnieku virsmežniecībā
1934. g. 17. novembrī, pulksten 13, virsmežniecības kancelejā,
Dikļu pag. Budenbrokas muižā,

mutvārdu izsotē pārdos augošu
mežu un lazdu kārtiņas

no Ārciema I iec, Vilzēnu II iec, Pociema III iec. un Augstrozes
IV iec. mežniecībām, pavisam 41 vienību no Ls 5,— līdz Ls 2.000,
vērtībā.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem, pie kam mežu resors atbild vienīgi
par pārdodamo vienību platību, bet ne par koksnes masu.

Lazdu kārtiņas pārdos saskaņā ar virsmežniecības nosacīju-
miem. Izsolē pielaidis personas, kas iemaksās izsoles komisijai
10% drošības naudas no katras vienības izsludinātās vērtības.

Pēc nosolīšanas drošībasnaudajāpapildinalīdz 10°/o no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts Zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 19336x
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